
 

 

 

 

Republica-se a DELIBERAÇÃO/JUCEMS/Nº 001/2018, de 26/01/18, por ter 

constado erro no original, publicada no Diário Oficial nº 9585,  de 30/01/2018, 

página 73.  

 

DELIBERAÇÃO/JUCEMS/Nº 001/2018                       26 DE JANEIRO  DE 2018 

 

O PLENÁRIO DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO 

GROSSO DO SUL - JUCEMS, no uso de suas atribuições legais e 

regulamentares; e 

 

                  CONSIDERANDO a implantação do novo Sistema de  Livros Digitais.    

 

  R E S O L V E: 

                  

                   Art. 1º -  Os Livros Diários – Exercício 2017,  protocolizados na 

JUCEMS partir de 1º de fevereiro de  2018, somente serão aceitos por meio 

DIGITAL; 

 

                   Art. 2º - Esta Deliberação está em vigor retroativa a 1º de janeiro de 

2018 . 

 

Sala das Sessões em Campo Grande(MS),  26  de janeiro  de 2018. 

 

 

 

 

Augusto César Ferreira de Castro 

Presidente  

 


